
Monomodo o Multimodo (OM1, OM2, OM3, OM4)

2 (prensa cable de hasta 3/4 de pulgada).

Desde 2 hasta 8 fibras, dependiendo del tipo del conector 

Acero SAE1010 chapa BWG N°20 de 0,9 mm

Bajo normas IRAM-IAS U 500-05/ U 500-27 / U 500-131 

Con normativa RoHS 2011/65/EU

Distribuidor especialmente diseñado para colocar en Nodos Ópticos con conexión de fibra óptica en anillo.

Cuenta con dos entradas de cable de FO (entrada y salida del anillo).

Salida directamente a pigtail o acoplador LC o SC para conexión a través de patchcord. 

Admite la conexión de fibras en continuidad para mayor flexibilidad del proyectista, por ejemplo, varios anillos de fibra óptica

sobre el mismo cable.

I N S U M O S  P A R A  F I B R A  Ó P T I C A

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Alto

Ancho 

Profundidad 

Peso 

Tipo de pintura

Color 

Tipo del conector 

Tipo de pulidos 

Tipo de cable 

Entradas para cables

Cantidad de posiciones

Material del cuerpo

Cumple

140 mm / con orejas 180 mm

150 mm 

40 mm

1 kg 

Aplicación Electroestática de pintura termo convertible micro texturada 

Negro 

LC duplex, SC, ST, FC y E2000

PC  y APC

Apto para gabinetes

Vista interiorDFO NODO
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